
 

V Praze dne 12. listopadu 2019 

Reg. č.: VZ-150/19 

Ev. č. VZ.: Z2019-018245 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 (informace o změně zadávacích podmínek 

veřejné zakázky a prodloužení lhůty pro podání nabídek) 

 

 Veřejná zakázka: „II/272 Litol, rekonstrukce“ 

 

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov, IČO: 00066001 

 

Zástupce zadavatele: Advokátní kancelář Jansta, Kostka spol. s r.o., se sídlem Těšnov 

1/1059, 110 00 Praha 1, IČO: 28505913 

 

Vážení, 

 

zadavatel tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) informuje o změně zadávacích podmínek 

ke shora označené veřejné zakázce a současně Vám poskytuje níže uvedené vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

Změna zadávacích podmínek veřejné zakázky  

Zadavatel upozorňuje, že provedl změny/doplnění zadávacích podmínek veřejné zakázky, 

které se týkají zadávací dokumentace veřejné zakázky (ZD), a to tím že: 

 aktualizoval Soupis stavebních prací s výkazem výměr (příloha č. 2 ZD); aktualizovaný 

Soupis prací s výkazem výměr bude uveřejněn na profilu zadavatele současně s tímto 

vysvětlením zadávací dokumentace. 

Není-li v tomto vysvětlení zadávací dokumentace uvedeno jinak, zůstávají ostatní dokumenty 

tvořící součást zadávacích podmínek veřejné zakázky, které jsou uveřejněny na profilu 

zadavatele, i nadále v platnosti beze změn/doplnění.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Opravený soupis prací z 20.8.2019 pro objekty SO 001.1 – SO 005 až na výjimky 

neobsahuje v položkách soupisu prací výkaz výměr (viz. č.169/2016 Sb. Vyhláška 

o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce, §6 a §7) a 

nelze tak provést kontrolu výkazu výměr a není tedy patrné, jak projektant stanovil 

jednotlivá množství.  

Doplní zadavatel soupis prací uvedených SO požadovaným způsobem, když v 

např. v objektech SO 301A a SO 301B tyto výkazy výměr uvádí? 

Odpověď:  

Zpracovatel projektové dokumentace části SO 001.1 -SO 005 fi. Aqioun s.r.o. 

doplňuje soupis prací o výkaz výměr (viz shora - změna zadávacích podmínek 

veřejné zakázky). 

Zároveň byl přehodnocen způsob zásypu kanalizace. Tato se bude zasypávat 

nakupovaným materiálem a zvodnělá zemina se bude odvážet na skládku. Z tohoto 

Uveřejněno na profilu zadavatele 



důvodu byl změněn soupis prací SO 001.1, SO 001.2, SO 001.3A, SO 001.3 B, SO 

001.4, SO 001.5.2. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Po doplnění v dodatečných informacích z 20.8.2019 o Inženýrskogeologickou a 

Hydrogeologickou rešerši se na základě našich zkušeností domníváme, že soupis 

prací pro objekty 001 - 006 dostatečně nereflektuje tento složitý způsob provádění 

prací.  

Např. část prací bude prováděna pod hladinou spodní vody – to obsahuje 

minimálně čerpání po dobu výstavby a možná i čerpání po dobu mimo provádění 

samotných prací, s výjimkou objektu 002.1 nejsou v ostatních objektech poměry 

staveniště zohledněny.  

Dále se výkopek, který bude vytěžen, nebude moci použít pro zpětný zásyp se 

zhutněním a to jednak z důvodu samotné struktury horniny a jednak že bude 

vysoce zvodnělý.  

Vzhledem k absenci výkazu výměr (viz. dotaz výše) a dalším nejasnostem nelze 

zpracovat reálnou cenovou nabídku. Tento stav by při realizaci vedl ke zvýšeným 

požadavkům na dodatečné práce, změny a navyšování ceny.  

Zohlední zadavatel v soupisu prací uvedených SO podmínky pro stavbu, případně 

v důsledku doplnění a změn soupisu prací upraví předpokládanou cenu? 

Odpověď:  

V objektech SO 001 - 006, kde hydrogeologická rešerše předpokládá provádění 

prací pod hladinou podzemní vody, byla přidána položka čerpání vod. Zároveň byl 

přehodnocen způsob zásypu kanalizace - viz odpověď č. 1 shora. 

 

3. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 zákona sděluje, že z důvodu shora 

specifikované změny zadávacích podmínek prodloužil lhůtu pro podání nabídek 

tak, aby činila celou svou původní délku. Konec lhůty pro podání nabídek je 

nově stanoven na den 16. prosince 2019, 11:00 hodin.  

Údaj o nově stanoveném konci lhůty pro podání nabídek je uveden v opravném 

formuláři uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku 

Evropské unie. 

Tímto prodloužením lhůty je zároveň plně kompenzováno zpoždění s poskytnutím 

vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu § 98 odst. 4 zákona.  

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s čl. 7 zadávací 

dokumentace na základě předchozího dotazu dodavatele.  

Toto vysvětlení má charakter změny/doplnění zadávací dokumentace. 

Zadavatel upozorňuje, že veškerá vysvětlení zadávací dokumentace a případné změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace jsou dodavatelé povinni zohlednit při přípravě nabídek. 

 

 

….…………….………………………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel  


		2019-11-13T09:52:26+0100
	Bc. Zdeněk Dvořák




